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COPIA DO BALANCO PATRIMONIAL DEZEMBRO / 2021
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UNIPODE UNIAO DAS PESSOAS COM DEFICIENCIA.

ENDERECO : RUA JOSE ANTONIO PEREIRA, 240
CEP/BAL/CID  :19063-015/ JARDIM SATELITE / Presidente Prudente - SP

INSCR.EST 1 (18) 2104-6270

I.MUN.CCM : 83.645

INSCR.EST S ISENTO

CNPJ/CPF - 00.206.902/0001-89

REGIME : SERVICOS

ATIVIDADE : ASSOCIAGAO DEF.DE DIR. SOCIAIS
CNAE - 9430-8/00

REG.CARTORIO : 960/A-1 de: 07/08/1994

FRANCA - CONTABILIDADE, ADM E ASSESS.
JOSE CARLOS SOUZA DE FRANCA

RUA TENENTE NICOLAU MAFFEI, 1259
PRESIDENTE PRUDENTE (18)3223-1600
DIR@EFRANCA.COM.BR
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UNIPODE UNIAO DAS PESSOAS COM DEFICIENCIA

CNPJ: 00.206.902/0001-89 NIRE: 960/A-1
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2021

07/08/1994

FRANCA - CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIA

Diario: 28 Folha: 2

Descrigao
ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
CAIXA GERAL
Caixa
=CAIXA GERAL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
Banco Sicoob Paulista - C/C-9403-0
=BANCOS CONTA MOVIMENTO
TITULOS e VALORES MOBILIARIOS
APLIC.FINANC.DIVERSAS
Caixa Ec.Federal - CI-1494-5
Banco Sicoob Paulista - CI - 9403-0
=APLIC.FINANC.DIVERSAS
APLIC.FINANC.DIVERSAS C/RESTRICAO
Banco do Brasil S/A - C/1-90173-3
=APLIC.FINANC.DIVERSAS C/RESTRICAO
=TITULOS e VALORES MOBILIARIOS
=DISPONIBILIDADES
=Total - CIRCULANTE
PERMANENTE
INVESTIMENTOS
OUTROS INVESTIMENTOS
Participagdo em outras Empresas
=0OUTROS INVESTIMENTOS
=INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
TERRENOS
Terreno Sede Social
Terrenos Cartas de Concessdes
=TERRENOS
EDIFICIOS e CONSTRUCOES
Imovel Sede Social - Inicial
Imovel Sede Social - 1" Etapa
Imovel Sede Social - 2 Etapa
Imovel Sede Social - 3" Etapa
=EDIFICIOS ¢ CONSTRUCOES
VEICULOS AUTOMOTORES
Veiculos
Veiculos - Emenda Parlam Est - 005/2020
=VEICULOS AUTOMOTORES
MOVEIS, UTENS.e INSTAL.
Moveis e Utensilios
Computadores e Periféricos
Aparelhagem de som
Magquinas e Equipamentos
Equipamentos Incéndio
Equipamentos Geragdo de Energia Solar Fotovoltaica
Equipamentos de Climatizagdo
=MOVEIS, UTENS.¢ INSTAL.
(-) DEPR., AMORT.e QUOTAS EX.
(-) Depreciagdo de Veiculos

(-) Depreciagdo de Moveis e Utensilios

Classificacao

1.01.01.01.01

1.01.01.02.11

1.01.01.07.01.0025
1.01.01.07.01.0029

1.01.01.07.02.0030

1.07.01.03.12

1.07.04.01.01
1.07.04.01.02

1.07.04.02.03
1.07.04.02.80
1.07.04.02.81
1.07.04.02.83

1.07.04.04.00
1.07.04.04.03

1.07.04.05.01
1.07.04.05.03
1.07.04.05.04
1.07.04.05.05
1.07.04.05.06
1.07.04.05.07
1.07.04.05.09

1.07.04.12.02
1.07.04.12.05

Exercicio Atual
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60.037.98D
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123.734.98D
371.81D
*Hx%124.106,79D

62.777.81D
617.192.46D
85.748.75D
240.547.22D
**1.006.266,24D

46.552,35D
169.000.00D
***%215.552,35D

177.274.69D
16.325.00D
7.651.40D
26.731,60D
8.950.00D
36.287.84D
47.350,40D
**%%320.570,93D

77.541.88C
69.162.01C




UNIPODE UNIAO DAS PESSOAS COM DEFICIENCIA

CNPJ: 00.206.902/0001-89 NIRE: 960/A-1
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2021

07/08/1994

FRANCA - CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIA

Diario: 28 Folha: 3

Descri¢ao
(-) Depreciagdo de Computadores e Periféricos
(-) Depreciagdo - Aparelhagem de Som
(-) Depreciagdo - Maquinas e Equipamentos
(-) Depreciagao - Equipamentos Incéndio
(-) Depreciagdo - Equipamentos Energia Solar
(-) Depreciagdo Equipamentos de Climatizagao
=(-) DEPR., AMORT.e QUOTAS EX.
=IMOBILIZADO
INTANGIVEL
Marcas ¢ Patentes
=INTANGIVEL
=Total - PERMANENTE
=Total - ATIVO

B 9. 0.0.0.0'¢ )****************************************************/

Classificagdo
1.07.04.12.07
1.07.04.12.90
1.07.04.12.91
1.07.04.12.92
1.07.04.12.93
1.07.04.12.95

1.07.05.03

Exercicio Atual
6.540.92C
1.712.15C
18.322.92C

5.276.28C
20.523.04C
19.630.88C

*%%%218.710,08C

*%1.447.786,23D

2.260.00D
FRAER%2.260,00D
**1.450.100,78D
*%1.624.100,52D




UNIPODE UNIAO DAS PESSOAS COM DEFICIENCIA FRANCA - CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIA

CNPIJ: 00.206.902/0001-89 NIRE: 960/A-1
Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2021

07/08/1994

Diario: 28 Folha: 4

Descrig¢ao Classifica¢ao Exercicio Atual

PASSIVO
CIRCULANTE
OBRIGACOES DE CURTO PRAZO
OBRIGACOES TRABALHISTAS a PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PGR
INSS a Pagar
IRRF a Pagar
=ENCARGOS SOCIAIS A PGR
FOPA - SERV.DE TERCEIROS
Servigos Prestados por P. Juridica a Pagar
=FOPA - SERV.DE TERCEIROS
=0OBRIGACOES TRABALHISTAS a PAGAR
DOACOES E SUBENCOES P/ CUSTEIO/INVEST.
SUBVENCOES A REALIZAR

Termo de Convénio 005/2020 - a Realizar 2.01.01.16.01.0004 24.926,25C
=SUBVENC(')ES A REALIZAR wh¥%%24.926,25C
=DOA(1()ES E SUBENCOES P/ CUSTEIO/INVEST. **¥%%24.926,25C
=0OBRIGACOES DE CURTO PRAZO *xx%%26.888,32C
=Total - CIRCULANTE *REH426.888,32C
PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVITS ACUMULADOS
Superavits de Exercicios Anteriores 2.08.02.01 1.367.896.33C
Superavit - 2020 2.08.02.10 29.882,77C
Superavit - 2021 2.08.02.11 199.433,10C

=SUPERAVITS ACUMULADOS
=Total - PATRIMONIO SOCIAL
=Total - PASSIVO

****************************************************( XXXXX )*******************************************}*

2.01.01.07.02.0001
2.01.01.07.02.0002

2.01.01.07.03.0002

U/

1.251.98C
23.,09C
rkkkxx],275,07C

687.00C
*ikkkrkr687,00C
*¥RA%*1.962,07C

**1.597.212,20C
*%1.597.212,20C

‘ #%1,624.100,52C
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UNIPODE UNIAO DAS PESSOAS COM DEFICIENCIA

CNPJ 1 00.206.902/0001-89
Balango Patrimonial em

Registro cartorio: 960/A-1 Data: 07/08/1994
31/12/2021 Diario: 28

FRANCA - CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIA

Folha: 5

IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 1.624.100,52 (UM MILHAO, SEISCENTOS E VINTE E
QUATRO MIL E CEM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) DE ACORDO
COM A DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

Presidente Prudente, 31 de dczcmﬁfo de 2021
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